〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ   TEL（03）6801-5761    FAX（03）6801-5762

２０１６年１２月２７日

報道関係 各位

バスケットボール女子日本リーグ

広報部

【WJBL PRESS RELEASE】

 第１8 回Ｗリーグ リーダーズ 表彰者決定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より当機構の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

第１８回Ｗリーグ・リーダーズ（個人記録）表彰者については別紙の通り決定いたしました

のでご報告申し上げます。

Ｗリーグ・リーダーズの表彰は、来る３月１２日(日)代々木第二体育館において開催されます、

第１８回Ｗリーグ プレーオフ・ファイナル第３戦終了後に行います。

（表彰は優勝の決定に係わらず、必ず行います）

以 上

〒112-0004  東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6Ｆ   TEL（03）6801-5761    FAX（03）6801-5762

①レギュラーシーズン・第１次ラウンドの成績をもって順位を決定する。

②得点・リバウンド・アシスト・スティール・ブロックショットの５部門は、出場した試合のうち１試合あたり

の平均値で順位を決定する。

③フィールドゴール・フリースロー・３ポイントの３部門は、成功率で順位を決定する。

④リーダーズ各部門には、エントリー最低条件が設定され、条件をクリアした選手のみリーダーズに

参加資格が与えられる。

⑤平均値または、成功率が全く同じ場合には、総数または成功数の多い方の順位を上位とし、総数が同じ場合

には、同順位とする。

 ２２試合／チーム

《得点》 ２２０得点以上（平均 10.0）

《リバウンド》 １１０リバウンド以上（平均 5.0）

《アシスト》 ４４アシスト以上（平均 2.0）

《スティール》 ３３スティール以上（平均 1.5）

《ブロックショット》 １１ブロック以上（平均 0.5）

《フリースロー成功率》 成功数が ３３本以上（平均 1.5）

《フィールドゴール成功率》 成功数が ８８本以上（平均 4.0）

《３ポイントシュート成功率》 成功数が ２２本以上（平均 1.0）

第１８回Ｗリーグ リーダーズ順位決定方法

第１８回Ｗリーグ リーダーズエントリー条件

《得点》
髙田 真希 （デンソー #8） 計 461点 Avg. 21.95点 【2年連続5回目】

《アシスト》
吉田 亜沙美 （JX-ENEOS #0） 計 151本 Avg.  7.55本 【2年連続4回目】

《リバウンド》
髙田 真希 （デンソー #8） 計 250本 Avg.  11.90本 【2年連続3回目】

《スティール》
渡邉 亜弥 （三菱電機 #45） 計 　58本 Avg.　2.64本 【2年連続2回目】

《ブロック・ショット》
渡嘉敷 来夢 （JX-ENEOS #10） 計 　36本 Avg.　2.25本 【5年連続6回目】

《フィールドゴール成功率》
渡嘉敷 来夢 （JX-ENEOS #10） 112/182本 61.54% 【3年連続4回目】

《フリースロー成功率》
水島　沙紀 （トヨタ自動車 #7） 57/63本 90.48% 【初】

《３ポイントシュート成功率》
三好　南穂 （シャンソン化粧品 #12） 62/139本 44.60% 【初】

※ 得点、アシスト、リバウンド、スティール、ブロック・ショットは、平均（Ａｖｇ．）で、
  フィールドゴール、フリースロー、３ポイントシュートは成功率（％）で表彰します

第１８回 Ｗリーグ リーダーズ 一覧

	第18回Ｗリーグ　リーダーズ表彰者決定のお知らせ.pdf
	20161221_リーダーズ一覧